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BR.271.1.12.2021

Trzebownisko, dn. 25.08.2021r.

WYJASNIENIA NR 3
| ZMIANA TRESCI SWZ

Dotyczy: wyjasnienia i zmiana treSci SWZ w postepowaniu nr BR.271.1.12.2021 pn.. ,Roboty
budowlane polegajace rozbudowie budynku Zespotu Szkét w Zaczerniu o przedszkoie wraz ze
zmiang sposobu uzytkowania i przebudowg czesci pomieszczen w istniejacym budynku.”

Zgodnie z art. 284 ust. 26 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. -Prawo zaméwieh
publicznych ( Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej p.zp.", Zamawiajacy publikuje wnioski
0 wyjasnienie tresci SWZ wraz z odpowiedziami. Jednoczesnie dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1
p.z.p. Zamawiajacy dokonuje zmian w SWZ.

Pytanie 1 : Prosimy o informacie czy na terenie dziatki znajdujg sie drzewa do wyciecia? Jesli tak to po
czyjej stronie s sprawy formaino prawne z tym zwigzane oraz oplaty?

Odpowiedz: Na terenie dziatki znajduja sie drzewa do wyciecia- 41 sztuk. W ofercie nalezy uwzgledni¢
wycinke oraz nasadzenia zastepcze tj. 41 szt drzew gatunku rodzimego dla flory polskiej, 0 obwodzie
pnia minimum 7 cm, mierzonego na wysokosci 100 cm. Zamawiajacy uzyska stosowe zezwolenia na
wycinke przedmiotowych drzew.

Pytanie 2. Czy przedmiotem wyceny maja by¢ jakies elementy wyposazenia typu; meble, szafki, stoliki,
krzesetka itp.?

Odpowied: W zakres zaméwienia nie wchodzi wyposazenie budynku typu: meble, szafki, stoliki,
krzesetka itp.

Pytanie 3. Czy komunikacja w istniejacym budynku zostanie tak zorganizowana na czas budowy aby
pomieszczenia remontowane oraz dojécie do nich byly niedostepne dla osob postronnych np.

dzieci?

Odpowiedz: Prace wewnalrz isthigjacego budynku czyli sale po przedszkolu oraz fazienki, nalezy
przeprowadzi¢ w okresie wolnym od zajec czyli w okresie ferii, wakacji, przerw okoliczno$ciowych tak aby
zapewni¢ funkcjonowanie obiektu. Dojazd do terenu budowy bedzie mozliwy od strony cmentarza czy od
strony zachodniej, bedzie to dojazd przeznaczony tylko dla Wykonawcy. Natomiast dojazd do szkoty
bedzie odbywat sig od strony wschodniej i od poludniowej. Po stronie Wykonawcy stoi oddzielenie
istniejacych pomieszczer nieobjgtych zaméwieniem a remontowanymi i przebudowanymi oraz
zabezpieczenie terenu budowy.

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, Ze w obiektach przeznaczonych do rozbiérki nie ma azbestu.,
Odpowiedz: W obiekcie, w miejscach gdzie przewidziano rozbiorki $cian, posadzek nie stwierdzono
azbestu.
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Pytanie 5. Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ koszty serwisowania urzadzen w okresie gwarangji?
Odpowiedz: Nie, Serwisowanie urzadzen jest po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie ze gwarancja na urzadzenia i wyposazenie powinna by¢ zgodna z
gwarancjg producenta.
Odpowiedz: Wszystkie wbudowane i zainstalowane urzadzenia, majg by¢ objete gwarancjg na okres
zaoferowany w ofercie.

Pytanie 7. Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje w formacie dwg? Jesti tak to prosba o udostepnienie.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje dokumentacjg w formacie dwg.

Pytanie 8. Czy teren Inwestycji jest objety nadzorem konserwatora zabytkow lub archeologa?
Odpowiedz: Nie

Pytanie 8. Ze wzgledu na kalkulowanie kosztow posrednich dia catosci prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy nie bedzie wylaczat Zadnych zakresow robét.
Odpowiedz: W chwili obecnej Zamawiajacy nie przewiduje wylaczenia zadnego zakresu robot.

Pytanie 10. Prosimy o wskazanie dostawcy (tartaku) z ktdrego mozna pozyska¢ drewno konstrukcyjne
klasy C27? Z naszego dodwiadczenia wynika, Ze z poiskiego surowca mozna uzyskac¢ drewno o

klasie maksymalnie C24.

Odpowiedz: Dopuszcza sig zastosowanie drewna konstrukcyjnego w kiasie wytrzymalosci C24,
certyfikowanego znakiem CE.

Pytanie 11. Czy nazwy wlasne wskazane w przedmiarach edytowalnych nalezy traktowaé jako
obligatoryjne czy sq to produkty przykladowe?

Odpowiedz: Zamawiajacy omytkowo zamiescit przedmiary w wersji edytowalnej oraz kosztorysy, nie
nalezy ich bra¢ pod uwage. Opracowaniem, ktore nalezy wykorzystaé do ziozenia oferty jest przedmiar
w formacie PDF, kt6ry nie zawiera nazw wiasnych. Nie nalezy wykorzystywaé przedmiaru w formacie
edytowalnym ani kosztorysow pdf.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, 2e wszystkie elementy wigzby dachowej nalezy zabezpieczyé
poprzez dwukrotne maiowanie preparatem do stopnia NRO.

Odpowiedz: Wszystkie elementy budynku ( co opisano w projekcie ) musza byé nierozprzestrzeniajace
ognia zgodnie z obowigzujacymi przepisami dotyczacymi ochrony p.pozarowej. W zwiazku z powyzszym
rowniez wszystkie elementy wigzby dachowsj nalezy w spostb skuteczny zabezpieczyé tak, aby byly one
nierozprzestrzeniajace ognia. Nalezy stosowac impregnacje cisnieniowa, co opisano w STWIORB i co
przyjeto w przedmiarze robét.

Pytanie 13. Czy nalezy wyceni¢ malowanie szybu windowego?
Odpowiedz: Nie zaklada sig malowania wewnetrznej strony $cian szybu windowego.

Pytanie 14. Czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacie z izolacji powlokowe] szybu windowego na rzecz
hydroizolacji bezpowlokowej w technologii biatej wanny?
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Odpowiedz: Zamawiajacy utrzymuje izolacje szybu windowego jako powlokowa, trwale elastyczna, gr.
ok. 4 mm. mostkujacq ew. zarysowania $cian szybu { przyjeto zarysowanie max. 0.3 mm.). Nalezy
wykorzystaC powloke mostkujaca rysy do szerokosci ok. 2 mm. Szczegblnie starannie izolowaé
potaczenie Scian szybu z ptyta fundamentowa, fagodzac narozniki wkleste do kiina lub wyoblenia.

Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, ze montaz stolarki nalezy wyceni¢ jako standardowy.
Odpowiledz: Montaz stolarki wykona¢ zgodnie z projektem, STWIORB, oraz w sposob przewidziany
przez dostawce.

Pytanie 16. Poz. 3.2 Podklad z pospotki pod tawy fundamentowe ~ 78,24m3. W PI szerokosé warstwy
pospotki wyliczono dodajac do szerokosci lawy 2*0,10m (poszerzenie na chudy beton) i

2*0,10m {podsypka), razem poszerzenie 0,40m (w kilku pozycjach 0,5m, 0,3m i 0,7m). Wg rys.

faw K3, K4, K5 szeroko$¢ warstwy pospotki powinna wynosic: szeroko$é fawy + 2*0,10 +

2*(min.) 0,15m, razem min. 0,50m. Nie policzono podsypki pod stopy FS21-FS25. Wg naszych
wyliczen objetos¢ podsypki wynosi facznie 89,761m3

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 17. Poz. 3.2 Podkiad z chudego betonu 45,16m3. Wy naszych wyliczen 47,959m3
Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w poznigjszym terminie.

Pytanie 18. Poz. 3.4 Betonowanie fundamentow — 147,79m3. Nie doliczono m.in. objetosci betonu taw:
F37 33,7751,30"0,40=17,563m3 i F11A 2,70*1,20*0,40=1,296m3. Wg naszych wyliczen

powinno by¢ 171,671m3.

Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdznigjszym terminie.

Pytanie 19. Prosimy o przesuniecie terminu do 10.09.2021r.
Odpowiedz: w zwigzku z licznymi wyjasnieniami, Zamawiajacy wydiuza termin skladania ofert do dnia
6 wrze$nia do godziny 9:30

Pytanie 20. W zatgczonych zestawieniach zewnegtrznych drzwi i okien (nr.rys. A12i A13) sg podane kolory
okien pev i aluminium : RAL 1021 (kolor Zolty) oraz 7046 (kolor szary). Prosimy o potwierdzenie ze jest
to kolor obustronny stolarki. W innym przypadku prosimy o podanie koloru wewnetrznego stolarki okiennej
dia poszczegoinych typow okien.

Odpowiedz: Zalozono obustronny kolor stolarki. W sytuacji braku dostepnosci koloru RAL 7046 dla
systemu rynnowego nalezy przyja¢ kolor najbardziej zblizony do tego koloru np. RAL 7046 {j.- szary.
W takim przypadku nalezy dla ujednolicenia dokonaé zmiany na ten sam kolor innych elementow
projektowanych jako 7046 tj: stolarki ( $lusarki ) , obrobek, parapetéw itp. Powloki, okleiny stolarki
( Slusarki ) okiennej i drzwi zewnetrznych  powinny byé matowe, gladkie.

Pytanie 21: W zalaczonych zestawieniach zewnetrznych drzwi i okien {nr.rys.A12) sa podane kolory
drzwi stalowych i aluminiowych: RAL 1021 (kolor 20tty) oraz 7046 (kolor szary). Prosimy o potwierdzenie
ze jest fo kolor obustronny stolarki. W innym przypadku prosimy o podanie koloru wewnetrznego stolarki
drzwiowej dla poszczegblnych typow drzwi zewnetrznych.
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Odpowiedz: ZatoZono obustronny kolor stolarki. W sytuacji braku dostepnosci koloru RAL 7046 dia
systemu rynnowego nalezy przyjac kolor najbardziej zblizony do tego koloru np. RAL 7046 tj.- szary.
W takim przypadku nalezy dia ujednolicenia dokonaé zmiany na ten sam kolor innych elementow
projektowanych jako 7046 1 stolarki ( $lusarki ) , obrobek, parapetow itp. Powloki, okleiny stolarki
( Slusarki )} okiennej i drzwi zewnetrznych  powinny byé  matowe, gtadkie.

Pytanie 22: Prosimy o podanie koloru obustronnego okien dachowych z zestawienie drzwi i okien
zewngtrznych (nr.rys A12).
Odpowiedz: Obustronny kolor okien dachowych - RAL 8016..

Pytanie 23: Poz. 3.6 Sciany fundamentowe 97,060m3. Poprawna ilos¢ to 101,223 m3 - prosimy o korekte
przedmiaru,
Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie .

Pytanie 24: Poz. 5.8 Plyty stropowe nad parterem i pigtrem 236,197m2. Poprawna ilo$¢ to 271,019m2 —
prosimy o korekte przedmiaru.
Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie 25: Poz. 6.2 Sciany z pustakow ceramicznych parter 576,68m2. Poprawna ilo$é to 752,07m2 ~
prosimy o korekte przedmiaru
Odpowiedz: Zamawiajacy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 26:Proszg o wskazanie w kiorych oknach nalezy zamontowaé zaluzje zewnetrzne opisane w
poz.17.8 przedmiaru robot budowlanych (wym.190x270cm — 22kpl i 90x270 -1kpl
Odpowiedz: Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r.
Prawo Zamoéwien Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pézn. zm.) zwanej
dalej informuje, Zze zmianie ulega tre$¢ Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia jak ponizej:

1. Rozdziat XVI otrzymuje brzmienie:
Termin zwiazania oferta

1. Wykonawca bedzie zwiazany oferta przez do dnia S pazdziernika 2021r.

2. W przypadku gdy wybor najkorzystniejszej oferty nie nastapi przed uptywem terminu zwijzania ofertg
wskazanego w ust. 1, Zamawiajacy przed uptywem terminu zwigzania ofertg zwraca sie jednokrotnie do
Wykonawcow o wyrazenie zgody na przediuzenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dluzszy
niz 30 dni. Przediuzenie terminu zwiazania ofert3 wymaga zlozenia przez wykonawce pisemnego
oswiadczenia o wyrazeniu zgody na przedtuzenie terminu zwigzania oferta.

3. Odmowa wyrazenia zgody na przedtuzenie terminu zwigzania oferta nie powoduje utraty wadium

2. Rozdziat XVil otrzymuje brzmienie:
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Miejsce i termin sktadania ofert

1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pt pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/trzebownisko w myél Ustawy PZP na stronie internetowej
prowadzonego postepowania do dnia 6 wrzesnia 2021r. do godziny 9:30

2. Do oferty nalezy dotgczy¢ wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.

3. Po wypetnieniu Formularza skiadania oferty lub wniosku i dofaczenia wszystkich wymaganych
zatgcznikéw nalezy kliknad przycisk , Przejdz do podsumowania”.

4. Oferta lub wniosek skfadana elektronicznie musi zostaé podpisana elektronicznym podpisem
kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie skladania oferty za
posrednictwem platformazakupowa.pl, Wykonawca powinien ziozy¢ podpis bezposrednio na
dokumentach przestanych za posrednictwem platformazakupowa.pl. Zalecamy stosowanie podpisu na
kazdym zatgczonym pliku osobno, w szczegdinosci wskazanych w art. 63 ust 1 oraz ust.2 Pzp, gdzie
zaznaczono, iz oferty, wnioski o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu oraz oéwiadczenie, o ktérym
mowa w art. 125 ust.] sporzadza sie, pod rygorem niewaznosci, w postaci lub formie elektronicznej i
opatruje sig odpowiednio w odniesieniu do wartosci postepowania kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

5. Za datg ztozenia oferty przyjmuje sie date jej przekazania w systemie (platformie} w drugim kroku
skladania oferty poprzez klikniecie przycisku “Zt62 oferte” i wyswietlenie sie komunikatu, ze oferta
zostata zaszyfrowana i zlozona.

6. Szczegdtowa instrukeja dia Wykonawcdw dotyezaca ztozenia, zmiany | wycofania oferty znajduje sie na

stronie internetowej pod adresem: https://platformazakupowa.pi/strona/45-instrukcije.

3. Rozdziat XVIll otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert
1. Otwarcie ofert nastgpuje niezwlocznie po uplywie terminu skfadania ofert, nie péiniej niz nastgpnego
dnia po dniu, w ktérym uptynat tj. do dnia 6 wrzeénia 2021r. do godziny 9:30
2. Jezeli otwarcie ofert nastgpuje przy uzyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego
systemu, ktora powoduje brak mozliwosci otwarcia ofert w terminie okreélonym przez zamawiajacego,
otwarcie ofert nastepuje niezwtocznie po usunieciu awarii.
3. Zamawiajacy, najpdiniej przed otwarciem ofert, udostepnia na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania informacje o kwocie, jakg zamierza przeznaczyé na sfinansowanie zaméwienia.
4. Zamawiajacy, niezwlocznie po otwarciu ofert, udostepnia na stronie internetowe] prowadzonego
postepowania informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawcéw, ktérych oferty zostaly otwarte;
2} cenach lub kosztach zawartych w ofertach.
Informacja zostanie opublikowana na stronie postepowania na platformazakupowa.pl w sekji
~Komunikaty”
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